sidlari, Belisarium quoque ita adorta est, ut is per calumniam delatus et magistratu et honore sit exutus. missus eius loco Solomon ea quae Belisarius paraverat tueri non valuit, sed omnia Vandalis concessit. apud eos antiquitus hoc ferebatur proverbium: tertius secundum, rursusque secundus tertium persequetur. primus enim Gizerichus Bonifacium fuderat, postea Belisarius Gilimerum. toto anno eo sol lunae instar sine radiis lucem tristem praebuit, plerumque defectam patienti similis. eodemque anno neque bella neque mors hominum intermisit.

Anno secundo Iustinianus ex fundamentis instauravit magnum dei templum, idque maius ac pulchrius priore effecit. carmen quoque a se compositum cantandum tradidit, "unigenitus filius et verbum dei" etc. fecit etiam horologium in miliario.

Octavo anno rex Iberorum Zabanarzus Cpolin ad Iustinianum venit cum uxore et consiliariis suis, petens se inter socios amicosque Romanorum genuinos referri. imperator eum receptum magnis donis affecit, nec non et consiliarios eius: sed et Augusta reginae omnis generis mundum muliebrem ex margaritis confectam donavit. atque ita pacificae domum sunt dimissi.

Τῷ ε' ἔτει Ἀγαπητὸς ὁ ἐπίσκοπος Ῥώμης σύνδοξον ἐν Κωνσταντινουπόλει ἐκρότησε κατὰ τοῦ δυσσεβοῦς Σεβήρου καὶ Ἰουλιανοῦ τοῦ Ἀλικαρνασείως καὶ τῶν λοιπῶν θεοποισχιτῶν· ἐν οἷς καὶ Ἀνθιμος ἐπίσκοπος Κωνσταντινουπόλεως ὁμόφρων αὐτῶν διακαθρέθη, ἐπισκοπήσας μετὰ Ἐπιφάνιον μῆνας δέκα. χειροτονεῖται δὲ ἀντ' αὐτοῦ Μηνῆς πρεσβύτερος καὶ ξενοδόχος τῶν Σαμψῶν ὑπὸ Ἀγαπητοῦ πάπα Ῥώμης. τελευταῖα δὲ ὁ Ῥώμης ἐν Κωνσταντινουπόλει, καὶ χειροτονεῖται ἀντ' αὐτοῦ Σιλβιστρος, ζήσας χρόνον ἕνα.

10 Τῷ ια' ἔτει γέγονε τὰ ἐγκαίνια τῆς μεγάλης ἐκκλησίας, καὶ ἐξῆλθεν ἡ λιτὴ ὑπὸ τῆς ἀγίας ἀναστάσεως μετὰ τοῦ πατριάρχου καὶ τοῦ βασιλέως σὺν τῷ λαῷ. ἀπὸ δὲ τῆς ἡμέρας τῆς καύσεως αὐτῆς μέχρι τῶν ἐγκαίνιων ἔτη ε' μῆνες ια' καὶ ἡμέραι ι' παρήλθον· ἐν γὰρ τῷ ςῃ ἔτει ἀπὸ κτίσεως κόσμου, Ἰνδικτιῶνος ιέ, τῇ 15 κγ' τοῦ Φεβρουαρίου μηνός, ὥρα πρώτη τῆς ἡμέρας, τὴν τῆς μεγάλης ἐκκλησίας ἀνοικοδομὴν ἤρξατο ποιεῖν Ἰουστινιανός.

Τῷ ιβ' ἔτει ἐξῆλθον οἱ Βούλγαροι εἰς τὴν Μυσίαν καὶ ἠφάδισαν τὰς χώρας, καὶ τοὺς στρατιώτας αὐτῶν ἀπέκτειναν. ἀκούσας δὲ ὁ τοῦ Ἰλλυρικῆ βασιλεὺς Ἀκούμ ὁ Οὔννος ἐξῆλθε κατ' αὐτῶν, καὶ μίγεις τοῖς Ῥωμαίοις ἔκοψε τοὺς Βουλγάρους εἰς πλῆθος. εἶτα ὡς ἀπὸ νίκης ἀμεριμνήσαντας αὐτοὺς εὕρισκουσιν ἄλλοι Βούλγαροι, καὶ σφάζουσι λαὸν πολύν, καὶ τὰς κεφαλὰς καὶ τὸν Ἀκούμ ἐκράτησαν, καὶ ἐπέστρεψαν εἰς τὴν χώραν αὐτῶν.

Anno decimo Agapetus Romae episcopus Cpolin concilium convocavit contra impium Severum et Julianum Halicarnassensem aliosque Theopaschitas; inter quos etiam Anthimo episcopo Cpolitano, ut cum ipsis sentiret, adempta dignitas est, cum eam post Epiphanium menses decem tenuisset. suffectus ei est Menas presbyter et hospitii peregrinorum Samsonici praefectus a papa Romae Agapeto. eo papa Cpoli moriente subrogatur Silvester, qui vixit annum unum.